
quarta-feira, 6 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (102) – 81

Layra Braga, CPF. 395.599.008-70; Nayane Cioffi Batagini, CPF. 
097.775.136-82; Paulo César Pinhata Iemma, CPF. 383.744.608-
57; Paulo Lacerda Bogado, CPF. 081.997.306-84; Renata Lima 
Nava, CPF. 354.927.258-82; Renata Lino da Silva Bispo, CPF. 
294.739.888-26; Ticiane Lorena Natale, CPF. 369.677.538-00; 
Thais de Almeida Mota Vianna, CPF. 269.554.998-90; Thais 
Paranhos Mariz de Oliveira, CPF. 128.194.108-55; Thomas 
Oliver Lamster, CPF. 387.956.588-07; Cleyton Lisboa Pereira 
Guimarães, CPF. 396.325.088-74; Marcelo Coelho Mendes, 
CPF. 290.718.218-89; Paulo Henrique Nicolau Carneiro Pon-
tes, CPF. 348.946.378-12; Renan Levenhagen Pelegrini, CPF. 
303.379.228-61;

Homologo a 3ª etapa de avaliação, a título de estágio 
probatório da servidora Paula Bispo de Souza Leme, CPF. 
077.967.687-45.

 Aviso 004/2018 – SPGJPI, de 21-5-2018
O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Ins-

titucional, no uso de suas atribuições, AVISA aos membros e 
servidores do Ministério Público do Estado de São Paulo que, a 
partir do dia 24 de maio do corrente, os requerimentos de auto-
rização para cômputo de horas trabalhadas excepcionalmente 
entre 00h e 06h, nos termos do Comunicado DG/MP 044/98, art. 
1º, inciso IV, § 2º, passarão a ser criados, assinados, tramitados 
e concluídos eletronicamente por meio do Sistema Eletrônico 
de Informações – SEI!, consoante orientações fornecidas às 
áreas envolvidas, por meio dos manuais disponíveis no Portal 
Institucional do MPSP, ficando vedado o recebimento de tais 
requerimentos por outro meio.

AVISA, ainda, que, uma vez concedida, a autorização deverá 
ser anexada, em formato “.pdf”, ao ponto eletrônico, na aba 
de “horas excedentes”, para validação da respectiva anotação.

(republicado por necessidade de retificação, D.O. de 23-05-
2018)

Aviso 005/2018 – SPGJPI, de 21-5-2018
O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Ins-

titucional, no uso de suas atribuições, AVISA aos membros e 
servidores do Ministério Público do Estado de São Paulo que, a 
partir do dia 24 de maio do corrente, os requerimentos de autori-
zação relativos aos Edifícios Sede, Aurora e Santa Lúcia, visando 
a: 1. Entrada de terceiros em dependências da Instituição; 2. 
Uso temporário do estacionamento; e 3. Afixação de cartazes 
e divulgação de panfletos passarão a ser criados, assinados, 
tramitados e concluídos eletronicamente por meio do Sistema 
Eletrônico de Informações – SEI!, consoante orientações forne-
cidas às áreas envolvidas, por meio dos manuais disponíveis no 
Portal Institucional do MPSP, ficando vedado o recebimento de 
tais requerimentos por outro meio.

 Aviso 008/2018 – SPGJPI, de 5-5-2018
O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Ins-

titucional, no uso de suas atribuições, AVISA aos membros e 
servidores do Ministério Público do Estado de São Paulo que, 
a partir do dia 07 de junho do corrente, os requerimentos de 
aquisição de passagens aéreas nacionais, bem como aqueles de 
cancelamento ou retificação, passarão a ser criados, assinados, 
tramitados e concluídos eletronicamente por meio do Sistema 
Eletrônico de Informações – SEI!, consoante orientações forneci-
das às áreas envolvidas, por meio dos manuais disponibilizados 
no Portal Institucional, ficando vedado o recebimento de tais 
requerimentos por outro meio.

Aviso 009/2018 – SPGJPI, de 5-5-2018
O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Ins-

titucional, no uso de suas atribuições, avisa aos membros e 
servidores do Ministério Público do Estado de São Paulo que, a 
partir do dia 07 de junho do presente exercício, todos os proces-
sos de pagamento de passagens aéreas passarão a ser criados, 
assinados, tramitados e concluídos eletronicamente por meio do 
Sistema Eletrônico de Informações – SEI!, consoante treinamen-
tos e orientações transmitidas aos agentes responsáveis.

Os atuais processos de pagamento, encontrados em meio 
físico, serão gradativamente encaminhados para arquivamento, 
após a emissão de parecer favorável pelo Centro de Finanças e 
Contabilidade submetido à apreciação da Diretoria-Geral, nos 
moldes dos trâmites atuais.

 Portaria 086/2018 – DG/MP, de 5-6-2018
Altera a redação do artigo 2º da Portaria 57/2006 – DG/

MP, de 31-07-2006, que disciplina a atuação de servidores 
no Plantão Judiciário previsto no Ato Normativo 469-PGJ, de 
14-07-2006.

O Diretor-Geral do Ministério Público, no uso de suas 
atribuições legais e

Considerando a necessidade de disciplinar a atuação de 
servidores nos plantões judiciários do interior;

RESOLVE:
Artigo 1º - O artigo 2º da Portaria 57/2006 – DG/MP, de 

31-07-2006, passa a vigorar acrescido dos seguintes parágrafos:
“ § 1º - Atuará em cada plantão judiciário apenas um ser-

vidor do Ministério Público, conforme escala previamente apro-
vada, observado o disposto nos incisos I e II do Ato Normativo 
469-PGJ, de 14-07-2006.

§ 2º - A participação de servidor em plantão judiciário 
em sede de Circunscrição Judiciária não pertencente à Área 
Regional em que se encontre lotado, deverá ser precedida 
de autorização da Diretoria-Geral, contar com a anuência do 
Diretor Regional ao qual esteja subordinado e se dará, em regra, 
sem ônus à Instituição.”

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Despacho do Procurador-Geral Justiça, de 30-5-2018
Processo 248/2018 – DG/MP
Interessado: Ministério Público do Estado de São Paulo
Assunto: Aquisição de peças para reparo do elevador EL02 

instalado no Edifício Aurora, à Rua Riachuelo, 65/67.
Ratifico, nos termos do artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, 

com suas alterações, a inexigibilidade de licitação declarada 
pelo Diretor-Geral, a favor de Thyssenkrupp Elevadores S/A, com 
fundamento no caput e no inciso I, ambos do art. 25, da Lei 
Federal 8.666/93, e alterações posteriores, objetivando a aquisi-
ção de peças necessárias para o reparo de um elevador instalado 
nas dependências do Ministério Público do Estado de São Paulo, 
no Edifício Aurora, à Rua Riachuelo, 65/67.

 Despacho do Diretor-Geral
Nono Termo de Aditamento
Processo 208/14 DG – Contrato 085/2015
Contratante: Ministério Público do Estado de São Paulo
Contratada: REAK SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMO-

NIAL LTDA.
Contratante e contratada acordam em firmar o presente 

Termo de Aditamento nas condições a seguir: Fica acrescido 
ao objeto contratado, a vigilância das dependências ocupadas 
pelas Promotorias de Justiça da Capital e Grande São Paulo, no 
período de 30-04-2018 até 19-05-2018, sendo que acréscimo 
representa um impacto de 0,92% do valor contratado original-
mente, no valor total de R$ 41.534,94.

Data da Assinatura: 30-04-2018.
 Despacho do Diretor-Geral
Décimo Sétimo Termo de Aditamento
Processo 208/14 – DGMP – Contrato 084/14
Contratante: Ministério Público do Estado de São Paulo.
Contratado: AÇO FORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.
Contratante e contratado acordam em firmar o presente 

Termo de Aditamento nas condições a seguir: ficam acrescidos, 
aos serviços inicialmente contratados, postos de

vigilância diurnos e/ou noturnos nos municípios de Dracena, 
Lorena, Martinópolis, Olímpia, São José dos Campos, Americana, 
Avaré, Campinas, Mogi Mirim, Penápolis, Sumaré e Taubaté, para 
o período de 30/04/18 a 29/07/18.

Em decorrência das alterações, o valor total do contrato fica 
acrescido, até o final da vigência, em R$ 749.266,69 que corres-
ponde a, aproximadamente, 5,84% do valor inicial pactuado.

Data da Assinatura: 30/04/18

nº 6781/2018 - Natalia Tavares Gaviao de Almeida, 3º 
Promotor de Justiça Substituto da 5ª Circunscrição Judiciária 
(Jundiaí), para assumir o exercício das funções do 2º Promotor 
de Justiça de Várzea Paulista, de 1 a 30 de junho e acumular 
o exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de Várzea 
Paulista, de 16 a 30-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6785/2018 - Paula Quaggio, 3º Promotor de Justiça Subs-
tituto da 16ª Circunscrição Judiciária (São José do Rio Preto), 
para assumir o exercício das funções do 14º Promotor de Justiça 
Criminal, de 1 a 30 de junho e auxiliar no exercício das funções 
dos Promotores de Justiça das Execuções Criminais da Capital, 
nos processos relacionados à Execução Criminal da Comarca de 
Cerqueira Cesar e nas medidas de segurança relativas às Comar-
cas de Franco da Rocha e Taubaté e nos feitos de Reginópolis, 
de 1 a 30-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6789/2018 - Renata França Cevidanes, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 17ª Circunscrição Judiciária (Votuporanga), 
para assumir o exercício das funções do 5º Promotor de Justiça 
de Votuporanga, de 1 a 4 e 7 a 30 de junho e acumular o 
exercício das funções do Promotor de Justiça de Estrela D'Oeste, 
no dia 28-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

 III - AVISOS
 Avisos de 5-6-2018
Nº 217/2018 - PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atri-

buições legais e a pedido da Associação Paulista do Ministério 
Público e da Coordenadora Geral dos Grupos de Estudos, AVISA 
aos Senhores Membros do Ministério Público que o Grupo de 
Estudos “SELMA NEGRAO PEREIRA DOS REIS” (São Paulo-SP), 
coordenadora regional ANNA TROTTA YARYD, fará realizar reu-
nião ordinária, no dia 11.06.18 (segunda), às 10h, no Auditório 
da APMP na Capital, situada no LARGO SÃO FRANCISCO, 34 – 
13º andar - CENTRO – São Paulo/SP, com palestra proferida pelo 
Doutor SEBASTIÃO VIEIRA CAIXETA (Procurador Regional do 
Ministério Público do Trabalho e membro do Conselho Nacional 
do Ministério Público), que discorrerá sobre o tema “Diretrizes 
do Conselho Nacional do Ministério Público para a Igualdade de 
Gênero na Instituição”.

 nº 218/2018 - PGJ
A Procuradora-Geral de Justiça Substituta e Presidente da 

Comissão Examinadora do 92º Concurso de Ingresso na Carreira 
do Ministério Público, à vista da decisão proferida pelo Conselho 
Nacional do Ministério Público no PCA 100477/2018-02, prorro-
ga, excepcionalmente, os trabalhos da Comissão Examinadora 
do 92º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público, 
para fins de cumprimento da referida decisão.

 IX - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PGJ
 Portarias do Procurador-Geral de Justiça, de 5-6-2018
Concedendo Aposentadoria, com fundamento no art. 6º, 

I, II, III e IV, da E.C. 41/2003, alterado pela E.C. 47/2005, c.c. o 
art. 201, § 9º da Constituição Federal de 1988 e L.C. 269/81, 
a Luiz Antonio Pereira da Silva, RG. 12.261.629-7, PIS/PASEP: 
1.040.217.619-4, Auxiliar de Promotoria III, Carreira III, Padrão 
C-11, do QPMPESP, fazendo jus aos proventos mensais integrais 
e com paridade aos servidores da ativa nos termos do art. 2º 
da E.C. 47/2005, do padrão do seu cargo correspondente a: 
Vencimento básico e Gratificação de Promotoria, prevista na Lei 
8.799/94, c.c. o art. 22 da L.C. 1.118/2010, alterado pelo art. 8º, 
da L.C. 1.302/2017, calculada de acordo com o anexo II do Ato 
PGJ 121/2017; acrescidos de adicionais por tempo de serviço 
(04), a que se refere o art. 19, I, da L.C. 1.118/2010; sexta-parte 
dos vencimentos, prevista no art. 129 da Constituição Estadual 
de 1989; Gratificação de Representação de Gabinete Incorpora-
da, nos termos do art. 1º da L.C. 813/96 referente ao cargo de 
Auxiliar de Promotoria III, calculada mediante a aplicação do 
coeficiente, sobre a Unidade Básica de Valor – UBV, instituída 
pelo art. 33, da L.C. 1080/2008, alterado pelo art. 6º da L.C. 
1317/2018, c.c. o Ato Normativo PGJ-693/2011; Adicionais 
sobre a Gratificação de Representação de Gabinete Incorporada; 
sexta-parte sobre a Gratificação de Representação de Gabinete 
Incorporada e Adicional de Insalubridade, correspondente a 
60/60 do Grau Máximo, nos termos dos arts. 3º e 6º da L.C. 
432/85, com redação alterada pela L.C. 1.179/2012, conforme 
consta do Processo CRH/MP-700/99;

Nomeando, nos termos do art. 20, II, da L.C. 180/78, e 
à vista de habilitação em concurso público homologado em 
28/8/2014 e prorrogado conforme publicação no D.O. de 14-07-
2016, os aprovados em concurso público abaixo relacionados, 
constantes da Lista Geral de Classificação, para exercerem em 
caráter efetivo e em Jornada Completa de Trabalho, os cargos de 
Auxiliar de Promotoria I (Administrativo), Padrão A-01, Carreira 
III, a que se refere o art. 5º, da L.C. 1.118/2010, alterada pela 
L.C. 1.302/2017, do QPMP, classificados na Procuradoria Geral 
de Justiça, criados pela Lei 15.309/2014, bem como em vagas 
decorrentes das exonerações de Kartia Vanessa da Luz Pereira e 
Renato Zanotto de Paschoal, aposentadoria de Eunice Aparecida 
Bonfim e falecimento de Emilia Rodrigues Bueno.

Lista Geral de Classificação
338 Thais Gabriela de Melo e Souza 487336860SP
347 Lucia Shigueka Fukuda 237812605SP
375 Renata Cristina da Silva Cruz 345793973SP
405 Sergio Fassina 6926165SP
420 Paulo Roberto Pereira 227463468SP
426 Roberto Marques Dias 329085852SP;

Nomeando, nos termos do art. 20, II, da L.C. 180/78, e 
à vista de habilitação em concurso público homologado em 
15/9/2016, os aprovados em concurso público abaixo relaciona-
dos, constantes da Lista Geral de Classificação, para exercerem 
em caráter efetivo e em Jornada Completa de Trabalho, o cargo 
de Oficial de Promotoria I, Padrão A-01, Carreira II, a que se refe-
re o art. 5º, da L.C. 1.118/2010, alterada pela L.C. 1.302/2017, do 
QPMP, classificado na Procuradoria Geral de Justiça, em vagas 
decorrentes das exonerações de Flavia Santos Rodrigues, Kaena 
Russo Brandi e Italo Diego Almeida de Oliveira.

Área Regional de Campinas
00043 Marcela Ribeiro de Almeida Zaidan 440444196

Área Regional de Santos
00020 Eder Rodrigues Fonseca 349605476

Área Regional de Taubaté
00021 Rayssa Braga Nascimento MG15502463.

 DIRETORIA GERAL
 Subprocuradoria-Geral de Justiça de Planejamento 

Institucional
Diretoria Geral
Despachos do Diretor-Geral de 4-6-2018
Certidão de Tempo de Contribuição, para fins de Aposenta-

doria. Ratificação: Luiz Antonio Pereira da Silva, RG. 12.261.629-
7, Auxiliar de Promotoria III. Ratifico a Certidão de Tempo de 
Contribuição 91/18;

de 5-6-2018
Homologo a 2ª etapa de avaliação, a título de estágio pro-

batório dos servidores:
Augusto César Cruz, CPF. 339.286.388-23; Danielle Galvão 

Ribeiro, CPF. 299.660.768-67; Geraldo Rodrigo Soares de Souza, 
CPF. 039.984.816-99; Jonatas Mira Santana, CPF. 383.861.578-
60; Luiz Gustavo Shimbata, CPF. 318.529.748-26; Maísa de 
Carvalho Gonçalves Nunes Reis, CPF. 023.749.683-67; Márcio 
Henrique Santos de Queiroz, CPF. 011.250.465-54; Mariana 

nº 7038/2018 - Rosinei Horstmann Saikali, 14º Promotor de 
Justiça de Santo André, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exer-
cício das funções do 7º Promotor de Justiça de Santo André, de 
1 a 15-06-2018. (Pt. 44.112/18)

nº 7039/2018 - Sandra Reimberg, 7º Promotor de Justiça 
de Carapicuíba, para, sem prejuízo de suas atribuições normais 
e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício das 
funções do 1º Promotor de Justiça de Carapicuíba, de 1 a 15-06-
2018. (Pt. 44.095/18)

nº 7040/2018 - Tiago Fernando de Sousa Campos, 1º Promo-
tor de Justiça de Boituva, para acumular o exercício das funções 
do Promotor de Justiça de Cerquilho, de 14 a 20-06-2018.

nº 7041/2018 - Wilson Rogerio de Souza, 4º Promotor de 
Justiça de Barretos, para acumular o exercício das funções do 
3º Promotor de Justiça de Barretos, no dia 5 de junho de 2018.

nº 4935/2018 - Marcos Jose de Freitas Corvino, 4º Promotor 
de Justiça de Botucatu, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do 2º Promotor de 
Justiça de Botucatu, de 1 a 31-05-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
03-05-2018)

nº 4983/2018 - Renata Caetano Pereira da Silva Fuga, 
Promotor de Justiça de Miguelópolis, para acumular o exercício 
das funções do 2º Promotor de Justiça de Ituverava, de 1 a 24 
e 26 a 31-05-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
03-05-2018)

nº 5119/2018 - Celso Armando Baroni Ribeiro Rodrigues, 
6º Promotor de Justiça Substituto da 3ª Circunscrição Judiciária 
(Santo André), para auxiliar no exercício das funções do 5º Pro-
motor de Justiça de Mauá, auxiliar no exercício das funções do 
8º Promotor de Justiça de Mauá, de 17 a 29 de maio, assumir o 
exercício das funções do 7º Promotor de Justiça de Mauá, de 18 
a 20 de maio, assumir o exercício das funções do 6º Promotor de 
Justiça de Santo André, de 21 a 29 de maio, e assumir o exercí-
cio das funções do 119º Promotor de Justiça Criminal, nos 
dias 30 e 31-05-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
31-05-2018)

nº 5159/2018 - Jose Guilherme Silva Augusto, 5º Promotor 
de Justiça Substituto da 16ª Circunscrição Judiciária (São José do 
Rio Preto), para assumir o exercício das funções do 1º Promotor 
de Justiça de Descalvado, no dia 1 de maio, acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Descalvado, de 2 a 3 e 
5 a 15 de maio, assumir o exercício das funções do 3º Promotor 
de Justiça de São Carlos, de 2 a 3 e 5 a 16 de maio, assumir o 
exercício das funções do Promotor de Justiça de Santa Rosa de 
Viterbo, de 16 a 24 e 26 a 30 de maio, acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Pitangueiras, nos dias 
24 e 26 a 30 de maio e acumular o exercício das funções do 
1º Promotor de Justiça de Novo Horizonte, no dia 24-05-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
19-05-2018)

nº 5179/2018 - Maria Cecilia Alfieri Nacle, 1º Promotor de 
Justiça Substituto da 2ª Circunscrição Judiciária (São Bernardo 
do Campo), para assumir o exercício das funções do 10º Promo-
tor de Justiça de São Bernardo do Campo, de 2 a 20 de maio, 
auxiliar no exercício das funções do Promotor de Justiça que 
atua perante o GAECO – Núcleo São Paulo – Subnúcleo Grande 
São Paulo I (ABC), de 1 a 4 de maio, acumular o exercício das 
funções do 19º Promotor de Justiça de São Bernardo do Campo, 
de 7 a 16 de maio, acumular o exercício das funções do 16º Pro-
motor de Justiça de São Bernardo do Campo, no dia 18 de maio, 
assumir o exercício das funções do 9º Promotor de Justiça de São 
Bernardo do Campo, de 21 a 31 de maio, acumular o exercício 
das funções do 9º Promotor de Justiça de São Bernardo do 
Campo, nos dias 19 e 20 maio, auxiliar no exercício das funções 
do Promotor de Justiça que atua perante o GAECO – Núcleo São 
Paulo – Subnúcleo Grande São Paulo I (ABC), no dia 21 de maio, 
auxiliar no exercício das funções do 11º Promotor de Justiça de 
São Bernardo do Campo, no dia 25 de maio e auxiliar, sem ônus 
para o Ministério Público, o exercício das funções do 12º Promo-
tor de Justiça de São Bernardo do Campo, nos dias 4, 7 e 8 de 
maio e acumular, sem ônus para o Ministério Público, o exercício 
das funções do 10º Promotor de Justiça de São Bernardo do 
Campo, no dia 24-05-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
24-05-2018)

nº 6324/2018 - Aloisio Garmes Junior, 1º Promotor de Jus-
tiça de Lençóis Paulista, para acumular o exercício das funções 
do Promotor de Justiça de Dois Córregos, de 1 a 11 e 14 a 
30-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
05-06-2018)

nº 6431/2018 - Fabio Salem Carvalho, 16º Promotor de Jus-
tiça de Piracicaba, para acumular o exercício das funções do 12º 
Promotor de Justiça de Piracicaba, de 1 a 15-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6464/2018 - Henrique Lucas de Miranda, 1º Promotor 
de Justiça de Ubatuba, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do 3º Promotor de 
Justiça de Ubatuba, de 4 a 5 e 7 a 15-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6517/2018 - Lucio Camargo de Ramos Junior, Promotor 
de Justiça de Fartura, para acumular o exercício das funções do 
2º Promotor de Justiça de Itararé, de 1 a 5 e 7 e 8 de junho 
de 2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6531/2018 - Marcelo Brandao Fontana, 4º Promotor de 
Justiça de Tupã, para acumular o exercício das funções do 1º 
Promotor de Justiça de Lucélia, de 1 a 6 e 8 a 15-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
05-06-2018)

nº 6600/2018 - Renato Flavio Marcao, 2º Promotor de Justi-
ça de Barretos, para acumular o exercício das funções do 3º Pro-
motor de Justiça de Barretos, de 1 a 4, 6 e 7 de junho de 2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6631/2018 - Rodrigo Pereira dos Reis, Promotor de 
Justiça de Nova Granada, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do Promotor de Justi-
ça de Urupês, de 1 a 19 e 22 a 30-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
31-05-2018)

nº 6705/2018 - Bruno Albino Ravara, 2º Promotor de Justiça 
Substituto da 43ª Circunscrição Judiciária (Casa Branca), para 
acumular o exercício das funções do 12º Promotor de Justiça 
Criminal, de 1 a 14 de junho, assumir o exercício das funções 
do 126º Promotor de Justiça Criminal da Capital, de 16 a 30 de 
junho, e assumir o exercício das funções do 32º Promotor 
de Justiça Criminal, de 1 a 15-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
30-05-2018)

nº 6747/2018 - Gustavo Jose Pedroza Silva, 5º Promotor 
de Justiça Substituto da 47ª Circunscrição Judiciária (Taubaté), 
para assumir o exercício das funções do 4º Promotor de Justiça 
de Caraguatatuba e acumular o exercício das funções do 2º 
Promotor de Justiça de Caraguatatuba, de 1 a 15 de junho 
e auxiliar no exercício das funções do 3º Promotor de 
Justiça de São Sebastião, nos dias 5 e 6 de junho e assumir 
o exercício das funções do 2º Promotor de Justiça de Caçapava, 
de 16 a 30-06-2018.

(Republicada por necessidade de retificação - doe de 
31-05-2018)

nº 7007/2018 - Eduardo Caetano Querobim, 2º Promotor de 
Justiça de Barueri, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais, auxiliar no exercício das funções do 2º Promotor de Justiça 
de Santana de Parnaíba, nos termos do artigo 1º, § 4º, do Ato 
622/2009 – PGJ, de 1 a 15-06-2018, atuando em 50 (cinquenta) 
inquéritos policiais.

nº 7008/2018 - Jose Silvio Codogno, 1º Promotor de Justiça 
de Mirassol, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, 
auxiliar no exercício das funções do 3º Promotor de Justiça de 
Caraguatatuba, nos termos do artigo 1º, § 4º, do Ato 622/2009 
– PGJ, de 1 a 15-06-2018, atuando em 50 (cinquenta) inquéritos 
policiais.

nº 7009/2018 - Luciana Belo Steluti, 6º Promotor de Justiça 
de Santa Bárbara D'Oeste, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do 1º Promotor de 
Justiça de Martinópolis, nos termos do artigo 1º, § 4º, do Ato 
622/2009 – PGJ, de 16 a 30-06-2018, atuando em 50 (cinquenta) 
inquéritos policiais.

nº 7010/2018 - Luis Marcelo Mileo Theodoro, 17º Promotor 
de Justiça de São Bernardo do Campo, para, sem prejuízo de 
suas atribuições normais, auxiliar no exercício das funções do 
2º Promotor de Justiça de Mauá, nos termos do artigo 1º, § 
4º, do Ato 622/2009 – PGJ, de 1 a 15-06-2018, atuando em 50 
(cinquenta) inquéritos policiais.

nº 7011/2018 - Marcela Figueiredo Bechara Ferro, Promotor 
de Justiça de Ribeirão Bonito, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções normais, auxiliar no exercício das funções do 2º Promotor 
de Justiça de Santana de Parnaíba, nos termos do artigo 1º, § 
4º, do Ato 622/2009 – PGJ, de 16 a 30-06-2018, atuando em 50 
(cinquenta) inquéritos policiais.

nº 7012/2018 - Maria Gabriela Ahualli Steinberg, 85º 
Promotor de Justiça Criminal, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções normais, auxiliar no exercício das funções do 1º Promotor 
de Justiça de Peruíbe, nos termos do artigo 1º, § 4º, do Ato 
622/2009 – PGJ, de 16 a 30-06-2018, atuando em 50 (cinquenta) 
inquéritos policiais.

nº 7013/2018 - Cristiane Melilo Dilascio Mohmari dos 
Santos, 61º Promotor de Justiça Criminal, para acumular o 
exercício das funções do 34º Promotor de Justiça Criminal, de 
25 a 30-06-2018.

nº 7014/2018 - Luis Gabos Alvares, 111º Promotor de Justiça 
Criminal, para acumular o exercício das funções do 117º Promo-
tor de Justiça Criminal, de 16 a 26-06-2018.

nº 7015/2018 - Luis Gabos Alvares, 111º Promotor de Justiça 
Criminal, para, sem ônus para o Ministério Público, acumular o 
exercício das funções do 117º Promotor de Justiça Criminal, de 
1 a 15-06-2018. (Pt. 42.956/18)

nº 7016/2018 - Luiz Arthur Iughetti Capuzzo, 123º Promotor 
de Justiça Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais, auxiliar no exercício das funções do 117º Promotor de 
Justiça Criminal, de 1 a 15-06-2018.

nº 7017/2018 - Rita de Cassia Bergamo, 6º Promotor de 
Justiça de Falências, para acumular o exercício das funções do 3º 
Promotor de Justiça de Falências, de 18 a 29-06-2018.

nº 7018/2018 - Antonio Simini Junior, 1º Promotor de Justiça 
de Dracena, para, sem prejuízo de suas atribuições normais e 
sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício das 
funções do 2º Promotor de Justiça de Tupi Paulista, de 1 a 15-06-
2018. (Pt. 44.085/18)

nº 7019/2018 - Claudemir Battalini, 9º Promotor de Justiça 
de Jundiaí, para, sem prejuízo de suas atribuições normais, 
auxiliar no exercício das funções do 2º Promotor de Justiça de 
Jundiaí, no dia 7 de junho de 2018.

nº 7020/2018 - Cristiano Pereira Moraes Garcia, 2º Promo-
tor de Justiça de Bragança Paulista, para acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Bragança Paulista, de 
18 a 29-06-2018.

nº 7021/2018 - Eduardo Martins Boiati, 4º Promotor de 
Justiça de Votuporanga, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no 
exercício das funções do 5º Promotor de Justiça de Jales, de 1 a 
15-06-2018. (Pt. 44.066/18)

nº 7022/2018 - Fabricio Machado Silva, 1º Promotor de 
Justiça de Bariri, para acumular o exercício das funções do Pro-
motor de Justiça de Dois Córregos, no dia 12-06-2018.

nº 7023/2018 - Jose Julio Lozano Junior, 13º Promotor de 
Justiça de Sorocaba, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício 
das funções do 12º Promotor de Justiça de Sorocaba, de 16 a 
30-06-2018. (Pt. 44.103/18)

nº 7024/2018 - Jose Luiz Saikali, 12º Promotor de Justiça 
de Santo André, para, sem prejuízo de suas atribuições normais 
e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício das 
funções do 5º Promotor de Justiça de Mauá, de 1 a 30-06-2018. 
(Pt. 44.090/18)

nº 7025/2018 - Jose Luiz Saikali, 12º Promotor de Justiça 
de Santo André, para, sem prejuízo de suas atribuições normais 
e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício das 
funções do 7º Promotor de Justiça de Santo André, de 16 a 
30-06-2018. (Pt. 44.089/18)

nº 7026/2018 - Josmar Tassignon Junior, 1º Promotor de 
Justiça de Porto Feliz, para acumular o exercício das funções 
do 2º Promotor de Justiça de Porto Feliz, de 25 a 30-06-2018.

nº 7027/2018 - Marcelo Sigari Moriscot, 14º Promotor de 
Justiça de Sorocaba, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício 
das funções do 12º Promotor de Justiça de Sorocaba, de 1 a 
15-06-2018. (Pt. 44.103/18)

nº 7028/2018 - Marcos Antonio Lelis Moreira, 12º Promotor 
de Justiça de São José do Rio Preto, para, sem prejuízo de suas 
atribuições normais, auxiliar no exercício das funções do Promo-
tor de Justiça de Urupês, no dia 20-06-2018.

nº 7029/2018 - Marcus Vinicius Seabra, 1º Promotor de 
Justiça de Votuporanga, para acumular o exercício das funções 
do 5º Promotor de Justiça de Votuporanga, de 5 a 6 de junho 
de 2018.

nº 7030/2018 - Maria Carolina da Rocha Medrado, 2º Pro-
motor de Justiça de Vargem Grande do Sul, para, sem prejuízo de 
suas atribuições normais, auxiliar no exercício das funções do 2º 
Promotor de Justiça de Mococa, no dia 12-06-2018.

nº 7031/2018 - Milene Telezzi Habice, 3º Promotor de Justi-
ça de Piracicaba, para acumular o exercício das funções do 12º 
Promotor de Justiça de Piracicaba, de 16 a 30-06-2018.

nº 7032/2018 - Ricardo Navarro Soares Cabral, 5º Promotor 
de Justiça de Cotia, para, sem ônus para o Ministério Público, 
acumular o exercício das funções do 1º Promotor de Justiça de 
Carapicuíba, de 1 a 15-06-2018. (Pt. 44.094/18)

nº 7033/2018 - Ricardo Navarro Soares Cabral, 5º Promotor 
de Justiça de Cotia, para, sem prejuízo de suas atribuições nor-
mais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Taboão da Serra, de 1 
a 15-06-2018. (Pt. 44.094/18)

nº 7034/2018 - Ricardo Takashima Kakuta, 1º Promotor de 
Justiça Auxiliar de Bauru, para acumular o exercício das funções 
do 6º Promotor de Justiça de Bauru, de 27 a 30-06-2018.

nº 7035/2018 - Rodrigo de Andrade Figaro Caldeira, 3º 
Promotor de Justiça de Adamantina, para acumular o exercício 
das funções do 1º Promotor de Justiça de Lucélia, no dia 7 de 
junho de 2018.

nº 7036/2018 - Rodrigo Nery, 1º Promotor de Justiça de 
Capão Bonito, para acumular o exercício das funções do 2º Pro-
motor de Justiça de Itararé, no dia 6 de junho de 2018.

nº 7037/2018 - Rosinei Horstmann Saikali, 14º Promotor de 
Justiça de Santo André, para, sem prejuízo de suas atribuições 
normais e sem ônus para o Ministério Público, auxiliar no exer-
cício das funções do 6º Promotor de Justiça de Mauá, de 1 a 
30-06-2018. (Pt. 44.110/18)




